
’Ødelæggelsens  alder’  bør
vige  for  ’Genopbygningens
alder’
22. august 2016 (Leder) – I løbet af de seneste par dage har
mange  diplomatiske  initiativer  og  udtalelser  manifesteret
Ruslands, Kinas og Indiens aktive intervention for at højne
verdensordenen, med Vladimir Putin som anfører. Der er stor
aktivitet centreret omkring Syrien. Den 22. august erklærede
den  tyrkiske  premierminister  Binaldi  Yildirim,  at,  for  at
finde en løsning i Syrien, er der en plads for den nuværende
syriske præsident Bashar al Assad i en overgangsregering –
hvilket  er  et  skifte  i  Tyrkiets  politiske  standpunkt,
indikerede Yildirim, der »for en væsentlig dels vedkommende«
stammede fra Tyrkiets nye relation med Rusland.

Den 20. august var en særlig indisk udsending ligeledes i
Syrien. Viceudenrigsminister Mubashir Javed Akbar mødtes med
præsident Assad i Damaskus. Med et tilbud om hjælp til Syrien
sagde  Akbar,  at  »ødelæggelsens  alder«  må  vige  for
»genopbygningens alder«. I New Delhi i løbet af weekenden
konfererede den russiske viceudenrigsminister Dmitri Rogozin
direkte med premierminister Modi om disse anliggender, og om
Putins forestående statsbesøg i Indien, så vel som også om
BRIKS-topmødet i Goa, Indien, i oktober.

I tillæg til denne drivkraft for at finde en afgørelse for
Sydvestasien  sagde  den  egyptiske  præsident,  general  Abdel
Fattah al-Sisi, at Putin har tilbudt at være vært for direkte
forhandlinger  mellem  palæstinenserne  og  israelerne.  Desuden
fandt der i Jeddah i sidste weekend direkte forhandlinger
sted, mellem Mikhail Bogdanov, Putins særlige udsending for
Mellemøsten og Afrika, og den saudiske udenrigsminister Adel
al-Jubeir og vicekronprins og forsvarsminister, Mohammed bin
Salman  al  Saud.  En  erklæring  fra  det  Russiske
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Udenrigsministerium sagde, at der er en »gensidig plan om en
fortsat  indsats«  for  at  finde  løsninger  på
konfliktsituationerne  i  Mellemøsten  og  Nordafrika.

Der er nye initiativer i Syd- og Østasien. I Myanmar i dag
konfererer førstestatsrådgiver Aun San Suu Kyi, der netop er
hjemvendt fra et fem dages besøg i Kina, med den indiske
udenrigsminister  Sushma  Swaraj  om  fælles  spørgsmål  om
sikkerhed  og  udvikling  i  hele  området,  især
hovedtransportforbindelser  mellem  alle  nationerne  ved  den
Bengalske Bugt og Kina.

Det  seneste  udtryk  for  fremstødet  for  udvikling  i
Stillehavsområdet er kommet i Filippinerne, hvor det ærværdige
Handelskammer har bedt den nye Duterte-regering om at indlede
færdigkonstruktionen og operationen af Bataan atomreaktoren,
der  blev  standset  i  1986  som  et  resultat  af  britisk  og
amerikansk indgriben.

Prikken over i’et i dette helhedsbillede er en meddelelse i
går fra Rusland om, at landets raketprogram vil fremskynde
udviklingen  af  tunge  raketter  (Saturn  V-klassen),  der  kan
medføre henved 80 tons nyttelast – eventuelt op til 160 tons –
til en bemandet månemission, der kun kræver opsendelse af ét
fartøj, i stedet for at kræve flere missioner med raketter med
mindre  kapacitet.  »Jeg  er  sikker  på,  at  vi  på  rekordtid,
omkring  fem  til  syv  år,  kan  have  en  raket  til  tunge
opsendelser«, sagde lederen af Energia Corporation, der bygger
raketten.

Da EIR’s stiftende redaktør Lyndon LaRouche blev briefet om
dette  som  en  ’forbedring’  i  raketkraft  til  måneaktivitet,
rettede  han  enhver  begrænset  implikation  af,  hvad  der  er
involveret. Han understregede, at vi må kende og udfærdige en
præcis kortlægning af, hvad Månen er. Hvad består den af? For
at vide dette, må man vide, hvad Månens bagside er. Man må
kende detaljerne, og fylde billedet ud, forme det. Fortsæt med
arbejdet!



Billedtekst: Månens forside (venstre) vs. bagsiden (højre).
Bemærk, at de mørke pletter, der dækker forsiden, og som er
skabt  af  vulkanske  strømme,  er  næsten  helt  fraværende  på
bagsiden.

Titelfoto: Ødelæggelse i Saadallah al-Jabiri-pladsen centralt
i Aleppo efter tre bilbombeeksplosioner den 3. oktober 2012. 


